
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° SRQ.0 111/2018, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018 

Designa servidor para desempenhar as 
funções de secretário ad hoc da Comissão 
de Processo Administrativo n° 
23306.002269.2016-67. 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR designada pela Portaria n° 2.662, de 20 de agosto de 2018, alterada pela Portaria 
no  2.711, de 23 de agosto de 2018, com objetivo de apurar as possíveis irregularidades constantes 
do Processo no  3306.002269.2016-67, bem como outros atos e fatos conexos que emergirem no 
curso da apuração, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 149, parágrafo 10 

da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 19905  

RESOLVE 

Art. V - DESIGNAR Valdir Marques de Souza, matrícula SIAPE n° 2221569, para 
desempenhar as funções de secretário ad hoc, tais como identificação dos participantes do ato, 
encaminhamento e recebimento de documentos, extração de cópias, coleta de assinaturas, entre 
outras atividades determinadas em atas ppf  a co 'issão. 

HAMILTON CARVALHO DA SILVA 


